
 

BEZPŁATNE 

Szczepienia Przeciwko Pneumokokom  
(dla osób powyżej 50. roku życia z województwa mazowieckiego) 

Dlaczego warto skorzystać? 

Pneumokoki to powszechnie występujące bakterie, dokładniej to ziarniaki Gram dodatnie. Ich miejscem 
pobytu są śluzówki górnych dróg oddechowych (nosa i gardła). Infekcje te dotyczą osób w każdym wieku, ale 
szczególnie podatne są dzieci do lat 2 oraz dorośli powyżej 65. roku życia. Te grupy zazwyczaj dużo ciężej 
przechodzą zakażenia i są bardziej podatne na liczniejsze powikłania. Wysokim ryzykiem są również 
obarczone osoby z zaburzeniami odporności, brakiem śledziony, cukrzycą, chorobami płuc, serca czy nerek. 

Choroba wywołana zakażeniem Streptococcus pneumoniae jest groźna, często wymaga hospitalizacji, a jej 
konsekwencje są długotrwałe i poważne dla zdrowia. Hospitalizacje z powodu ostrych infekcji układu 
oddechowego to poważny problem w naszym kraju. Każdego roku rejestruje się ok. 120-140 tysięcy 
przypadków, z czego ok. 12 tysięcy kończy się zgonem.   

Zakażenia pneumokokami stanowią przyczynę wielu poważnych chorób, m.in.: 

 Zapalenia płuc – zarówno  płatowe, jak i odoskrzelowe 

 Ostre zapalenia zatok 

 Zapalenie ucha środkowego 

 Zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych 

 Posocznica 

 Zapalenie szpiku 

 Septyczne zapalenie stawów 

 Zapalenie osierdzia, wsierdzia 

 Ropień mózgu 
 
W leczeniu zakażenia Streptococcus pneumoniae stosuje się antybiotykoterapię. Jednak narastającym w 
ostatnim czasie problemem jest antybiotykooporność bakterii, która dotyczy również pneumokoków. To 
sytuacja, w której leczenie antybiotykiem nie daje efektów. 

 

Najefektywniejszym i najbezpieczniejszym sposobem uniknięcia infekcji 
Streptococcus pneumoniae są szczepienia ochronne. 

Celem szczepionek jest zarówno zmniejszenie ryzyka występowania inwazyjnych chorób pneumokokowych, 
jak i stymulacja odpowiednich mechanizmów układu odpornościowego, w przypadku zakażenia. Dawniej 
szczepienia przeciw pneumokokom w Polsce nie były refundowane. Aktualnie osoby kwalifikujące się do 
programu mogą zaszczepić się zupełnie za darmo. 

Podanie szczepionek związane jest z niewielkim ryzykiem wystąpienia działań niepożądanych - dotyczy 0,2-
1,7% zaszczepionych pacjentów, niezależnie od zastosowanego preparatu. Objawy zazwyczaj mają bardzo 
łagodny charakter: może wystąpić odczyn w miejscu wstrzyknięcia, ból mięśnia, uczucie zmęczenia czy ból 
głowy. Objawy trwają stosunkowo krótko i są nieporównywalne do lat utraconych z powodu zakażenia w 
wyniku nieprzyjęcia szczepionki. 

 

! Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z naszym programem szczepień ! 

 



 

*Program skierowany jest do Pacjentów, którzy: 

 ukończyli 50 rok życia, 
 mieszkają na terenie województwa mazowieckiego, 
 przejdą pozytywnie badania kwalifikacyjne, 
 udzielą świadomej zgody na udział w programie. 

 

Szczepienie obejmuje podanie 1 dawki szczepionki. 

(szczepienia są wykonywane bezpłatnie w poradniach POZ, po uprzedniej kwalifikacji lekarskiej) 

 
Placówki, w których można wykonać szczepienie: 

 ul. Łojewska 6,  
 ul. Majorki 53,  
 ul. Marywilska 44,  
 ul. Milenijna 4,  
 ul. Poborzańska 6,  
 ul. Przykoszarowa 16,  
 ul. Rembielińska 8,  
 ul. Remiszewska 14,  
 ul. Tykocińska 34 

 

*Program polityki Zdrowotnej finansowany przez samorząd Województwa Mazowieckiego. 
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